

Toruń, 17 sierpnia 2022 r.

WPiT.434.8.2022.

W odpowiedzi na złożoną w dniu 3 lipca 2022 roku petycję oraz uzupełnienia do niej, zgłoszone w dniu 7 lipca, w sprawie umieszczenia w powstających na Bulwarze Filadelfijskim pawilonach stałych wystaw poświęconych upamiętnieniu funkcjonującego w Toruniu portu i przemysłowej infrastruktury nadbrzeża, upamiętnienia postaci Samuela Thomasa von Sömmeringa oraz budowy żurawia portowego, informuję.

1. Pawilony realizowane są w ramach projektu pn.: „Zagospodarowanie Bulwaru Filadelfijskiego pod kątem rozwoju infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na potrzeby związane z obsługą ruchu turystycznego generowanego przez rzekę” dofinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Obiekty są częścią dużego projektu architektonicznego związanego z zagospodarowaniem Bulwaru Filadelfijskiego autorstwa zespołu Riegler Riewe Architekci Sp. z o.o. z Katowic.
2. Powstające obiekty mają pełnić funkcje związane z obsługą ruchu turystycznego poprzez rozwój usług generowanych przez rzekę Wisłę. W jednym z pawilonów zaplanowano prowadzenie działań i programu edukacyjno-szkoleniowego ukierunkowanego na promowanie rzeki Wisły, dziedzictwa historycznego, związku rozwoju Torunia z rzeką oraz prowadzenie różnego rodzaju interaktywnych zajęć warsztatowych, informacyjnych również związanych z walorami przyrodniczymi terenów nadwiślańskich. Wyposażenie pawilonów bazować będzie na wykorzystaniu nowoczesnych technologii aby zarówno mieszkańcy jak i turyści mogli zapoznać się z historią naszego miasta. Założeniem jest aby prezentowane treści edukacyjno-informacyjne dotyczyły wpływu rzeki Wisły na rozwój Torunia od średniowiecza po czasy współczesne.
3. W ramach projektu architektonicznego, o którym wspomniano powyżej zaplanowano, obok budowy pawilonów, m.in. przebudowę ciągów komunikacyjnych oraz nasadzenia zieleni. Projekt nie uwzględnia budowy czy odtworzenia żurawia portowego. W związku z powyższym inwestycja ta nie może być realizowana.

Ponadto, celem upamiętnienia tradycji morskich Torunia i powstania w 1922 roku Oficerskiej Szkoły Marynarki Wojennej, w 50. rocznicę jej powołania odsłonięto obelisk – Kotwicę na Bulwarze Filadelfijskim, a w 2012 roku, skwerowi przy Bramie Klasztornej nadano nazwę Skweru Oficerskiej Szkoły Marynarki Wojennej.

Informuję także, że ważnym wydarzeniem związanym z promocją przynależności Torunia do Związku Hanzeatyckiego, będzie organizowany w czerwcu 2023 roku 43. Międzynarodowy Zjazd Miasta Hanzeatyckich. Niewątpliwie wydarzenie to przybliży, zarówno mieszkańcom Torunia jak i gościom, znaczącą rolę rzeki Wisły w rozwoju miasta, jego tradycji kupieckich jak również istotnego, historycznego portu na mapie Europy.

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski